Igitur Genitor noster divæ memoriæ *Ordonius rex* post depopulationem Arabum loci hujus ecclesiæ, ipsæ primus, ut fuerat exuleo enareo relictum, hanc sedem apprehendit cum villis vel omnibus adjacentiis suis; sed præsertim factum est, oppugnante vel expulsante gens arabica quietudinem terræ, in solitudinem est redacta. Postea namque idem pius Genitor noster hanc patriam nobis ad regendum tradidit, et sub nostro moderamine est redacta, et Dei manu gubernante, et rerum intercessu postulante, expulimus ab ea gentiliū infestationes, et barbarorum subastationes: populabimus quoque è novo terram illam, et ejus deserta habitabilem fecimus, et hanc sedem viridem ex squalido fecit Genitor noster, et capuimus, mancipavimus, et jure nostro pro terminis suis subter adnotatis, subditam colonibus nostris tradimus vobis annexam redentes rationem. Adveniente quoque *Sebastiano Archabicensi* peregrino episcopo, et provincia *Celtiberiæ* expulsus à barbaris, mirabiliter hanc sedem concessimus, qui primus in eadem ecclesia antistes fuit; post passionem vitæ illius *Censericum* in loco ejus episcopum ordinavimus; et quam dotem factam ecclesiæ taxavimus, malitiosè, ut superius diximus, et sacrilege evertit.

Deinde post ejus discessum tertius Auriensis ecclesiæ præest *Summa* episcopus, qui nostris auditibus nuntiavit, ut iterum hanc dotem scriberemus, sicuti nunc factum est. Unde concedimus eccle-

siae Dei vestraeque cuncta, secundum definitiones sanctorum Patrum terminos ecclesiarum, Pala aurea, Limia, Berrugio, Lemaos, Bebalos, Zepastos, Geurres, Pinza, Casavio, Vereganos, Senabrias et Calabazas majores; et quae ad stirpem adprehendimus, videlicet, per terminum de Penna de Vado, et inde per illum actarium quod vocitant Letaniarum, et inde ac denique per Mahonete, et inde per actarium regis, et inde ad S. Cyrianum de Periola, et ferit per cacumina montis Cuminalis, et denique S. Marina de Monte, deinde per domum S. Eusebii, et inde quomodo concludit per flumina Laoneae, donec ingressus est pro media vena fluminis Minei usque dum supra diximus ad Penna de Vado. Haec omnia cuncta cum villis, viculis atque praestationibus suis, terris, vineis, paneris ceterisque arboribus, pratis, pascuis, hortis, molinis, vel quidquid intra supra taxatis terminis manet inclusum, secundum ex stirpe omnia accepimus et vindicavimus, ecclesiae vestrae jure perpetuo tradimus, ut episcopi hujus sanctae sedis, vel cultores ecclesiae habeant et teneant jure quieto pro reparatione ejusdem ecclesiae, pro luminariis jugiter accendendis, pro addendis odoribus sacris, et sacrificiis Deo placabilibus immolandis, pro victu et vestitu monachorum, et quae sub aula vestra morabuntur, sicut pro susceptione peregrinorum, et sustentationibus pauperum. Item adjicimus in omni giro ecclesiae vestrae LXXXII. pasos; duodecim pro corpora tumulanda, et septuaginta pro toleratione innes vita sancta degentes, cum ceteris aliis adjunctionibus eorum, in undisque partibus adjacentis, secundum sententiam canonicam exaratam permanet in melius.